
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Яшкинский техникум технологий и механизации» 

(ГПОУ ЯТТиМ)

ПРИКАЗ

09.01.2023г. №3

пгт. Яшкино

Об установлении стоимости проживания в общежитии ГПОУ ЯТТиМ

В соответствии со ст.39 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с внесенными изменениями и дополнениями), 
Правил проживания в общежитии ГПОУ «Яшкинский техникум технологий и 
механизации», Положения о расчете размера платы за проживание в общежитии 
студентов ГПОУ ЯТТиМ, Письма Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26.03.2014 г. № 09-567 «О направлении методических рекомендаций по 
расчету размера платы за проживание в общежитиях»

1. Установить с 01.02.2023 года ежемесячную оплату в размере 495 (четыреста 
девяносто пять) рублей 00 копеек (на основании приложения № 1) за найм 
жилого помещения для обучающихся ГПОУ «Яшкинский техникум технологий 
и механизации».
Лица, указанные в части 5 статьи 36 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273ФЗ, освобождаются от внесения 
платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии.

2. Заместителю директора по ВР заключить с 01.01.2023 года дополнительные 
соглашения с проживающими студентами в общежитии ГПОУ «Яшкинский 
техникум технологий и механизации».

3. Бухгалтерии своевременно производить начисления за найм жилого 
помещения.

4. Приказ № 229/1 от 01.09.2022 года «О стоимости за проживание в общежитии 
для студентов ГПОУ ЯТТиМ» считать утратившим силу.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор ГПОУ ЯТТиМ А.П.Черныш

С приказом ознакомлена: 
Самаковская И.В.



Приложение №1

Калькуляция стоимости проживания одного студента в общежитии ГПОУ ЯТТиМ на
2022-2023 год.

Виды услуг Тариф, руб.
Норматив
потребления Коэффициент Размер платы, руб.

Пользовани 
е жилым 
помещение 
м, найм 8,09 6 кв.м. 1 48,54
Теплоснабж
ение 2444,45 0,0249 Гкал 0,5 45,65
Горячее
водоснабже
ние 109,25 3,37 м3 0,5 184,08
Холодное
водоснабже
ние 25,96 5,01 м3 0,5 65,02
Водоотведе
ние 0,27 8,38 м3 0,5 1,13
Электроэне
ргия 3,02 100 кВт 0,5 151

495,42


